- COSAMA, através do instituto da inexigibilidade de licitação prevista no caput  do 

art. 25 da Lei nº 8.666/93, por ocasião da exclusividade da prestação dos serviços 

demonstrada  no  documento  acostado  sob  o  nº  096696/2020,  ao  custo  anual 

estimado no valor de R$ 1.664,70 (um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e 

setenta centavos), conforme formulário de Disponibilidade Orçamentaria acostado 

sob documento nº 097874/2020.

Após  a  correspondente  instrução  dos  autos,  manifestou-se  a 

Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral, por meio do Parecer nº 558/2020 - ASJUR